http://192.168.51.53/xlp1002/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

86MS0010-01-2024-007115-41
02-0014/1002/2025
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
Резолютивная часть
городское поселение Приобье 	      6 марта 2025 года
Мировой судья судебного участка № 2 Октябрьского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Малаев А.П., при секретаре Герасимовой В.Я., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО "ПКО "Айсберг" к Фадеев Александр Геннадьевич о взыскании сумм по договору займа, кредитному договору,
Руководствуясь статьями 194-197 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:
в удовлетворении исковых требований ООО "ПКО "Айсберг" к Фадееву Александру Геннадьевичу о взыскании задолженности по договору займа от * № * отказать в связи с пропуском срока исковой давности и непредставлением договора, подтверждающим наличие обязательств ответчика перед заявителем.
Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьёй 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвовавших в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1. в течении трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
1. в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представителя не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Октябрьский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 2 Октябрьского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья							А.П. Малаев